Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

99Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024 • Edição V CLXVII

ld:OFSBE471DBD575AB

ESTADO DO PIAUI
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISfflNCIA SOCIAL
DO M\MCIPIO DE PJRACURUCA

Resolução 19/2024 Pin11curuca, 27 de setembro de 2024

O Conselho Municipal de Assistência Social de Piracuruca. em reunião extraordinária realizada
no d.ia 27/09/2024, no uso de suas atribuições legais e conforme a lei municipal nº 1.788/2017.

Considerando a aprovação do Balancete da Secretaria Municipal de Assistência Social
referente ao mês de agosto de 2024.

RESOLVE :

Art l O Aprovar por unanimidade o Balancete referente ao mês de agosto do exercJcio de
2024.

Art 2° Esta resolução entra em vigor na <luta de sua publicação e revogam-se as
disposições em contrário. •

FRAN ÍSCA MARJA~ODRIGES DE ALMEIDA FIRMO
Presidente do CMAS Piracuruca-PI

CONSELHEIROS:

MARIANA DE SOUSA COUT- ~ ~._,;;j,ij DANIELE SILVA MACHADO~~~ ~; • -½--

JOSÉFRANCISCOBRITOCARDO~~~ ~
MARIA DA LUZ FONSECA DE ~u~
NON DE SOUSA PASSOS -..JJ,..d,,J-3 •~
MAURICIODA SILVA FRÕ1.'];:-1'-":;;;,""º,. .. "'.-,""M"---"J.o..o ..i...l·,ll..,'1,o..4-¼,l"' ... .__ _ _________ _ _

MARIA ANGÉLICA DE CERQUEIRA MACHADO ~ ~

=~:.f~~~~v~l2:f:::2:-,llf-
HERMJN1O DE SOUSA SJL /

ld:13B5B4DAF473765A
OLHO o·AoUA DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-IJ006
CEP 64468-000 - Olho O'Água do Piauf CN.PJ 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf - Piauf e-mail: o,efmolhgdagua@holmail.çpm

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso Ido Artigo 75 da Lei n' 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 042/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ N'. 01 .612.595/0001--07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 • CENTRO

CONTRATADA:

SAMIAX ENGENHARIA L TOA

CNPJ Nº 49.098.341/0001-30

ENDEREÇO: RUA FIRMINO PIRES, 1405 - CENTRO, TERESINA, PI

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NAS QUADRAS

POLIESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS FEDERAIS.

VALOR:

O VALOR TOTAL SERÁ DER$ 68.100,00 (SESSENTA E OITO MIL E CEM REAIS)

DATA DA RATIFICAÇAO:

30 DE SETEMBRO DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

30 DE SETEMBRO DE 2024

OLHO o·,oua DO PlAUI

ld:0B621408C3377658

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001 -07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.cvm

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 042/2024

Processo Administrativo Nº 065/2024

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NAS QUADRAS
POLIESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUl(PI)

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO

INCISO Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72

DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR SAMIAX ENGENHARIA

LTDA, CNPJ Nº 49.098.341/0001-30, O VALOR TOTAL SERÁ DER$ 68.100,00 (SESSENTA E OITO

MIL E CEM REAIS)

Olho D' Água do Piauí (PI), 30 de setembro de 2024.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:05D4FE27 4DOF7530
OLHO D'ÁGWI DO PIIIUI

~
ullla11111wav■11ro

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plau( - Plau( e-mal/: prefmolhodaqua@hotmail.com

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no
prazo de 3 (três) dias úteis para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM
FESTIVIDADES ALUSIVAS AO DIA DAS CRIANÇAS NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO
PIAUÍ-PI
Fundamentação legal: Ar!. 75, inciso 1, da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021 c/c Decreto Federal
10.922/2021.
Valor Estimado: R$18.107,75 (dezoito mil cento e sete reais e setenta e cinco centavos) .
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada
através de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico:
prefmolhodagua@hotmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na
Av. Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

Olho D'água do Piauí-PI, 30 de setembro de 2024.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org